q

É'&-u) ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
ê6C^lúA' g4s9

RA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

133o INDg5tcdÇAo N" t2010

PRorocoLADosoBNo bo0

EM Tt o*tj
12010

a.t l)

REeuERuncÊNcre

Sala das Sess 27 de abril de 2010.

O Vereador abaixo assinado, depois de ouvida a casa, na
forma regimental, solicita ao Excelentíssimo senhor prefeito Municipal,
através da secretaria competente, solicitar informações e ao mesmo
tempo agilização quanto à realocação da Escola olavo Bilac, situada na
Vila da Quinta. A solicitação deve-se ao fato de que as obras de
duplicação da BR 392 já estão em andamento e até a presente data não
foi definido qual será o destino da escola. A comunidade esta ansiosa
quanto à segurança dos alunos, visto que com a duplicação da estrada,
as crianças estarão muito vulneráveis a acidentes àm função da
proximidade do portão da escola com a faixa.

9z

Ver. José ilva - PSDB

orroo'.wí9,0//.
eworea,ce@lM

JEITADO EM

ARQUIVO

TOI

Presrdente

/